О внесении дополнения в приказ Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 2 апреля 2015 года № 304 "Об утверждении Правил утверждения
проектов (технико-экономических обоснований и проектно-сметной документации),
предназначенных для строительства объектов за счет бюджетных средств и иных форм
государственных инвестиций"

Приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от
10 декабря 2019 года № 918. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 12 декабря 2019 года № 19724
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 2 приказ
апреля 2015 года № 304 "Об утверждении Правил утверждения проектов (
технико-экономических обоснований и проектно-сметной документации),
предназначенных для строительства объектов за счет бюджетных средств и иных форм
государственных инвестиций" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 10632, опубликован 21 апреля 2015
года в информационно-правовой системе "Әділет") следующее дополнение:
       утверждения проектов (технико-экономических обоснований и Правила
проектно-сметной документации), предназначенных для строительства объектов за
счет бюджетных средств и иных форм государственных инвестиций, утвержденные
указанным приказом дополнить пунктом 22 следующего содержания:
      "22. При осуществлении корректировки в пределах утвержденной сметной
стоимости строительства, комплексная вневедомственная экспертиза осуществляется
без пересмотра стоимостных показателей.".
      2. Комитету по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр Б. Атамкулов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан